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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Juniores
03/04/2022 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 26.58 GUEDES Ana Margarida GCVR Porto 06/06/2021
Rec Nac Jun17 27.10 CUNHA Mariana Pacheco POR Rome (ITA) 09/07/2021
Rec Nac Jun16 27.99 FERNANDES Carolina Miranda POR Rome (ITA) 09/07/2021
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 27.74 +0,65 683 Q
2. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 28.54 +0,70 627 Q
3. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 28.83 +0,66 608 Q
4. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 28.87 +0,66 605 Q
5. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 29.60 +0,70 562
6. ALVES Catarina Isabel 06 Aminata 30.60 +0,77 508
7. SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 30.84 +0,72 497
8. BRITES Marta Lopes 06 Bombeiros Ponta Delgada 30.95 +0,66 491
9. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 30.96 +0,78 491

10. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 31.02 +0,71 488
11. FERREIRA Maria Neto 06 Nautico Academico 31.20 +0,62 480
12. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 31.23 +0,89 478
13. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 31.25 +0,68 477
14. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 31.27 +0,72 476
15. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 31.30 +0,68 475
16. VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 31.31 +0,69 475
17. MARQUES Barbara Nunes 06 Estarreja 31.46 +0,69 468
18. PINO Ines Mira 06 Pimpoes/Cimai 31.56 +0,69 463

DNS BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Seniores
03/04/2022 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 26.58 GUEDES Ana Margarida GCVR Porto 06/06/2021
Rec Nac Sen 26.58 GUEDES Ana Margarida GCVR Porto 06/06/2021

CEPL 19 +: 26.61  /  CMPL 19 +: 26.32
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 27.81 +0,65 677 Q
2. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 28.02 +0,59 662 Q
3. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 28.31 +0,68 642 Q
4. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 28.73 +0,65 614 Q
5. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 28.77 +0,65 612 Q
6. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.90 +0,64 604 Q
7. SILVA Leonor Santos 03 Porto 29.24 +0,75 583 R
8. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 29.45 +0,61 570 R
9. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 29.70 +0,77 556

10. JONES Angelina Bermejo 04 Portinado 29.73 +0,69 554
11. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 29.93 +0,77 543
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 29, Femin., 50m Mariposa, Elimin

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Absolutos
03/04/2022 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 26.58 GUEDES Ana Margarida GCVR Porto 06/06/2021
Rec Nac Sen 26.58 GUEDES Ana Margarida GCVR Porto 06/06/2021
Rec Nac Jun17 27.10 CUNHA Mariana Pacheco POR Rome (ITA) 09/07/2021
Rec Nac Jun16 27.99 FERNANDES Carolina Miranda POR Rome (ITA) 09/07/2021

CEPL 19 +: 26.61  /  CMPL 19 +: 26.32
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 27.74 +0,65 683 Q
2. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 27.81 +0,65 677 Q
3. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 28.02 +0,59 662 Q
4. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 28.31 +0,68 642 Q
5. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 28.54 +0,70 627 Q
6. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 28.73 +0,65 614 Q
7. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 28.77 +0,65 612 Q
8. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 28.83 +0,66 608 Q
9. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 28.87 +0,66 605 Q

10. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.90 +0,64 604 Q
11. SILVA Leonor Santos 03 Porto 29.24 +0,75 583 R
12. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 29.45 +0,61 570 R
13. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 29.60 +0,70 562
14. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 29.70 +0,77 556
15. JONES Angelina Bermejo 04 Portinado 29.73 +0,69 554
16. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 29.93 +0,77 543
17. ALVES Catarina Isabel 06 Aminata 30.60 +0,77 508
18. SOARES Miriam Mortagua 06 Galitos/ Bresimar 30.84 +0,72 497
19. BRITES Marta Lopes 06 Bombeiros Ponta Delgada 30.95 +0,66 491
20. PIRES Catarina Gaspar 06 Porto 30.96 +0,78 491
21. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 31.02 +0,71 488
22. FERREIRA Maria Neto 06 Nautico Academico 31.20 +0,62 480
23. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 31.23 +0,89 478
24. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 31.25 +0,68 477
25. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 31.27 +0,72 476
26. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 31.30 +0,68 475
27. VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 31.31 +0,69 475
28. MARQUES Barbara Nunes 06 Estarreja 31.46 +0,69 468
29. PINO Ines Mira 06 Pimpoes/Cimai 31.56 +0,69 463

DNS BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira

EXH VEIGA Susana Pereira 00 Colegio Vasco da Gama 33.05 +0,83 403


